

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço	Nº 01/2021
Data e hora de abertura: 30 de julho de 2021 às 14:00 horas	
Objeto: Material de expediente e material permanente	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				J.C.B das Chagas - ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ: 02.328.259/0001-91		M.B. OLIVEIRA - ME CNPJ: 14.600.715/0001-90	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	BOLA ESPORTIVA DE FUTSAL COSTURADA	UNID	6	99.80	598.80	98.00	588.00	149.00	894.00
2	BOLA ESPORTIVA DE DE VOLEI COSTURADA	UNID	6	78.80	472.80	98.00	588.00	120.00	720.00
3	BOLA ESPORTIVA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA	UNID	6	102.00	612.00	97.00	582.00	119.00	714.00
4	BOLA DE ESPORTIVA DE HANDEBOL COSTURADA	UNID	5	84.00	420.00	97.00	485.00	300.00	1,500.00
5	APITO PROFISSIONAL DE METAL	UNID	4	43.40	173.60	25.00	100.00	-	-
6	LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO	PAR	4	67.90	271.60	99.00	396.00	-	-
7	BALANÇA DIGITAL ATÉ 150KG	UNID	2	164.60	329.20	180.00	360.00	-	-
8	LAMPADA LED TUBULAR 1,20 MT 20W T8 LUZ BRANCA CAIXA COM 10 UNID	CAIXA	2	224.00	448.00	245.00	490.00	-	-
9	PAPEL CARTÃO C/BRILHO CORES VARIADAS	UNID	50	2.35	117.50	1.75	87.50	2.50	125.00
10	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNID	130	1.10	143.00	0.95	123.50	1.00	130.00
11	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	UNID	100	1.50	150.00	1.45	145.00	2.20	220.00
12	FOLHA DE EVA LISO 40X60CM CORES VARIADAS	UNID	30	2.75	82.50	3.25	97.50	2.20	66.00
13	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X40CM CORES VARIADAS	UNID	20	7.40	148.00	7.00	140.00	8.00	160.00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 72MMX100METROS	UNID	20	4.90	98.00	30.00	600.00	17.60	352.00
15	FITA CREPE ADESIVA DE 48MMX50 METROS	UNID	20	14.30	286.00	9.00	180.00	14.90	298.00
16	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 18MMX 30 METROS	UNID	20	7.30	146.00	7.00	140.00	10.50	210.00
17	CLIPS NIQUELADO TAMANHO Nº 01	CAIXA	10	3.20	32.00	3.50	35.00	3.00	30.00
18	CLIPS NIQUELADO TAMANHO Nº 02	CAIXA	10	3.60	36.00	3.50	35.00	3.50	35.00
19	PERCEVEJO LATONADO Nº 04 CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	10	3.00	30.00	2.75	27.50	3.00	30.00

20	COLA PARA ISOPOR C/90G CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	6	37.20	223.20	47.00	282.00	81.84	491.04
21	PISTOLA 15W PEQUENA PARA COLA QUENTE	UNID	3	34.80	104.40	22.00	66.00	30.00	90.00
22	LIVRO DE PONTO CAPA DURA C/102 FOLHAS	UNID	12	24.00	288.00	22.00	264.00	22.00	264.00
23	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO	CAIXA	10	18.50	185.00	5.00	50.00	7.00	70.00
24	TESOURA USO GERAL 7 POLEGADAS COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UNID	3	21.60	64.80	17.00	51.00	10.00	30.00
25	GRAMPEADOR MINI 7CM P/12 FLS	UNID	15	9.30	139.50	8.00	120.00	6.00	90.00
26	MOUSE USB COM FIO PARA PC/DESKTOP	UNID	6	18.40	110.40	25.00	150.00	19.00	114.00
27	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 TAMPA METALICA E TINTA A BASE D'AGUA	UNID	6	8.80	52.80	9.00	54.00	10.00	60.00
28	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML	UNID	7	7.70	53.90	7.00	49.00	3.50	24.50
29	PAPEL MICROONDULADO 50 x 80 PACOTE COM 10 FLS, NAS CORES: VERMELHO, PRETO, BRANCO, AMARELO , VERDE	UNID	15	35.00	525.00	3.75	56.25	2.90	43.50
30	TRENA ANTROPOMÉTRICA FITA MÉTRICA CORPORAL 200CM	UNID	2	89.40	178.80	20.00	40.00	-	-
31	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO COM 05LT	UNID	4	76.00	304.00	45.00	180.00	55.00	220.00
32	ARMARIO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa	UNID	1	1,220.00	1,220.00	1,450.00	1,450.00	1,500.00	1,500.00
33	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO USB 800 APP 500W RMS BLUETOOTH, USB, E FM	UNID	1	1,244.90	1,244.90	999.00	999.00	1,499.00	1,499.00
34	TNT LISO EM ROLO - 50 M X 1.40 M, CORES AZUL, VERMELHO, BRANCO, PRETO, AMARELO - 01 UNID DE CADA COR	ROLO	6	99.00	594.00	160.00	960.00	149.99	899.94
35	LAPIS PRETO N° 2 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2	68.00	136.00	42.00	84.00	60.00	120.00
36	CANETA ESFEREOGRAFICA CRISTAL CAIXA COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO 01 CAIXA DE CADA COR	CAIXA	2	62.50	125.00	49.00	98.00	40.00	80.00
37	RÉGUA PLASTICA CRISTAL TRANSPARENTE 50 CM DE COMPRIMENTO	UNID	22	2.90	63.80	4.00	88.00	3.00	66.00
38	RÉGUA PLASTICA CRISTAL TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO	UNID	30	1.60	48.00	1.50	45.00	1.00	30.00
39	PRANCHETA ACRILICO POLIPROPILENO CRISTAL COM PRENDEDOR METAL	UNID	10	16.40	164.00	20.00	200.00	34.00	340.00
40	CABO P2 ESTEREO PARA P10 MONO 2 MT	UNID	1	64.00	64.00	20.00	20.00	-	-
41	PLACA DE ISOPOR COM 2CM	UNID	10	10.00	100.00	12.00	120.00	9.50	95.00

42	PLACA DE ISOPOR COM 1CM	UNID	15	7.50	112.50	7.00	105.00	5.50	82.50
43	BARBANTE ROLO 200 METROS	UNID	4	18.90	75.60	8.00	32.00	10.00	40.00
44	NOBREAK 600V COM ENTRADA E SAÍDA DE 120V	UNID	1	664.00	664.00	549.00	549.00	590.00	590.00
45	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO CAIXA C/12 UNIDADES FRASCO COM 420G	CAIXA	15	106.90	1,603.50	99.00	1,485.00	125.00	1,875.00
46	BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	UNID	10	14.90	149.00	11.00	110.00	13.00	130.00
47	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 350ML	CAIXA	3	118.80	356.40	145.00	435.00	204.00	612.00
48	DESINFETANTE COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA PARA LIMPEZA, FRASCO COM 5 LITROS	UNID	2	57.00	114.00	45.00	90.00	24.00	48.00
49	FITA ADESIVA (AMARELA E PRETA) PARA DELIMITAR DIST 70Mm 200M	UNID	3	35.00	105.00	25.00	75.00	47.50	142.50
50	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	10	22.40	224.00	25.00	250.00	28.00	280.00
51	ESCUMADEIRA PARA FRITURA AÇO INOX	UNID	1	59.00	59.00	45.00	45.00	-	-
52	COLHER GRANDE DE MESA PARA ARROZ INOX 36 CM	UNID	1	24.00	24.00	45.00	45.00	-	-
53	CONCHA DE AÇO INOX 36 CM	UNID	1	28.70	28.70	45.00	45.00	-	-
54	PLACA DE FELTRO ADESIVO VERMELHA 50CM	UNID	3	60.00	180.00	120.00	360.00	-	-
55	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA	CAIXA	10	76.00	760.00	50.00	500.00	50.00	500.00
TOTAL						15,040.20		14,752.25	15,910.98

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.082 de 12 de julho de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.C.B DAS CHAGAS - ME -CNPJ: 01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ 5.280.90(Cinco mil duzentos e oitenta reais e noventa centavos). A. FRANÇA DO NASCIMENTO - CNPJ: 02.328.259/0001-91 com o valor de R\$ 6.383, 50 (Seis mil trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos) .M.B OLIVEIRA - CNPJ: 14.600.715/0001-90 com o valor de R\$ 883,50 (Oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL

